. 	NO OIARIO

JICIAL 2‘34

f  do

FL

Visto

Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

LEI N. 1648, DE 05 DE JUNHO DE 2019.
SÚMULA: Dispõe sobre a alteração da Lei n2. 1.182, de 18 de maio

de 2011 e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores de Pato Bragado, Estado do

Paraná, aprovou e eu Prefeito do Município, sanciono a seguinte LEI ORDINÁRIA:

Art. 12 A Lei n2. 1.182, de 18 de maio de 2011 passa a vigorar

acrescida do Art. 22-B e 5§ 12  e 22, com as seguintes redações:

"Art. 22-6. O Município poderá fornecer aos bovinocultores de leite
subsídio para a realização de exames de ultrassom.
§ 12  O produtor para ter direito ao incentivo previsto no "caput" deste
artigo deverá atender aos requisitos do Art. 42. desta Lei e apresentar
comprovação da venda mensal de leite nos 6 (seis) meses anteriores ao
pedido.
§ 22  O subsidio será pago na forma de reembolso, mediante apresentação
de nota fiscal, obedecendo os seguintes limites:
I - até 2 (dois) exames por animal/ ano, limitado a 100 (cem) exames por
produtor/ano;
II - subsídio de 50% (cinquenta por cento) do valor de cada exame, limitado
a R$ 5,00 (cinco reais) de reembolso por exame."

Art. 22 As despesas decorrentes desta lei correrão a conta de

dotações próprias do orçamento, sendo oferecidos de acordo com a disponibilidade

orçamentária e financeira do Município.

Art. 39  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do

Paraná, em 05 de junho de 2019.

Av. Willy Barth, 2885- FONE/FAX: 453282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

	00000001